



УКРАЇНА
ГАЙСИНСЬКА МІСЬКА РАДА
Гайсинського району Вінницької області

РІШЕННЯ №7

23 травня 2024 року

м. Гайсин

69 сесія 8 скликання

**Про звіт старости Ярмолинецького старостинського
округу за 2023 рік**

Відповідно до статті 54¹ Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Положення про старосту Гайсинської міської територіальної громади, затвердженого рішенням 1 пленарного засідання 1 сесії міської ради 8 скликання від 20.11.2020 року №17 «Про затвердження Положення про старосту», заслухавши звіт старости Ярмолинецького старостинського округу за 2023 рік, міська рада **ВИРІШИЛА:**

1. Звіт старости Ярмолинецького старостинського округу за 2023 рік, взяти до відома (додається).

2. Роботу старости Ярмолинецького старостинського округу за 2023 рік Шуляк О.П.. визнати задовільною.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань регуляторної політики, законності, правопорядку, депутатської діяльності, етики та боротьби з корупцією (Кирилюк К.С.).

Міський голова

Анатолій ГУК

Звіт старости Ярмолинецького старостинського округу за 2023 рік

Цей звіт не лише про мою роботу впродовж 2023 року, а й звіт про життя громади, сільського активу, усіх жителів Ярмолинецького старостинського округу, які долучилися до того, щоб життя в нашій громаді стало кращим, які об'єдналися заради того, щоб протидіяти російській агресії, вистояти і перемогти.

У своїй роботі я керувалася Конституцією України; законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про запобігання корупції», «Про доступ до публічної інформації», «Про захист персональних даних» тощо; указами і розпорядженнями Президента України, постановами Верховної Ради України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України, Положенням про старосту старостинського округу Гайсинської територіальної громади та Регламентом виконавчого комітету Гайсинської міської ради. Виконувала доручення Гайсинської міської ради та її виконавчого комітету, Гайсинського міського голови, його заступників, надавала інформацію та виконувала інші обов'язки, визначені законодавством України, розглядала заяви та звернення громадян у межах своєї компетенції. Надавала практичну допомогу жителям з підготовки запитів та звернень до різного роду організацій, представляла інтереси жителів населених пунктів старостинського округу у виконавчих органах Гайсинської міської ради. Вчиняла нотаріальні дії. Проводила постійний аналіз стану благоустрою території старостинського округу, вживала заходів для підтримання його в належному стані.

Про Ярмолинецький старостинський округ

До Ярмолинецького старостинського округу Гайсинської територіальної громади входять села Ярмолинці, Басаличівка, СТ «ТС Заріччя».

Демографічний склад населення у розрізі населених пунктів згідно із записами у книгах погосподарського обліку складає:

	Ярмолинці	Басаличівка	СТ «СТ «Заріччя»	ВПО	Всього
Зареєстровано	763	279	2	29	1073

всього					
Із них дорослих	613	234	2	21	870
Діти до 18 років	154	47	0	8	209
Народилося у 2023 році	3	1	-	2	6
Померло у 2023 році	12	5	-	-	17

Основним видом зайнятості сільського населення є городництво і вирощування сільськогосподарської продукції як для власних потреб, так і для реалізації.

Інформація про об'єкти погосподарського обліку по населених пунктах Ярмолинецького старостинського округу:

Назва населеного пункту	Загальна к-ть об'єктів ПГО усіх типів, од.	Загальна площа земельних ділянок об'єктів ПГО, га	Кількість сільськогосподарських тварин, голів					
			велика рогата худоба	у т. ч. корови	свині	вівці	кози	коні
с. Ярмолинці	436	288.84	75	49	157	10	25	4
с. Басаличівка	309	316.05	17	15	64	55	8	-
СТ «Заріччя»	342							

На території Ярмолинецького старостинського округу здійснюють свою господарську діяльність, забезпечуючи робочими місцями, такі підприємства, організації та їхні підрозділи: Басаличівське лісництво, СВК «Трудівник», ФГ «Бонус-Агро», ФГ «Злагода-Агро», ФГ «Басаличівське».

Частина господарств, а це в основному агровиробники, які обробляють землі, на жаль, мають свої базові господарства поза межами наших сіл. Ідеться про ТОВ «Зоря Поділля», МХП, ТОВ «Гренвіс».

Підприємства, що проводять свою діяльність на території сіл, не в змозі повноцінно забезпечити місцеве населення необхідною кількістю робочих місць. Більша частина жителів працює на підприємствах різної форми власності у місті Гайсин та Ладизин. Значна їх частина виїхала до столиці або за кордон. Брак робочих місць, питання зайнятості населення – це основна причина відтоку населення із села та поглиблення демографічної кризи.

На території Ярмолинецького старостинського округу розташовані заклади, які утримуються за рахунок Гайсинської територіальної громади.

Це освітні заклади: Ярмолинецька ЗЗСО І-ІІ ст. ,ЗД « Світанок» с.Ярмолинці , які забезпечують робочими місцями 29 працівників.

Зклади культури: Будинок культури с.Ярмолинці та сільський клуб с.Басаличівка, 2 бібліотеки в яких працюють 5 працівників.

Зклади охорони здоров'я: ФАП с.Ярмолинці , ФАП с.Басаличівка, які входять до структури КНП « Центр первинної медико-санітарної допомоги» Гайсинської міської ради Гайсинського району Вінницької області працює 4 працівника.

Здійснюють торгівлю, забезпечуючи продуктами харчування і господарчими товарами жителів старостинського округу, п'ять приватних закладів торгівлі: с.Ярмолинці – 4, с.Басаличівка -1.

Усі населені пункти Ярмолинецького старостинського округу газифіковані, але більшість домогосподарств використовують для опалення альтернативні джерела енергопостачання, зокрема дрова.

Поточна робота

За посадою я є членом виконавчого комітету Гайсинської міської ради. Протягом 2023 року брала участь практично у всіх його засіданнях . Також брала участь у роботі різного роду комісій, створених виконавчим комітетом де розглядалися питання життєдіяльності старостинського округу і його жителів.

На території Ярмолинецького старостинського округу активно надаються адміністративні послуги.

За 2023 рік було надано послуг:

- з реєстрації місця проживання/зняття з реєстрації місця проживання (у тому числі відповіді на запити та повідомлення про зняття з реєстрації місця проживання) – 24;

- видача витягу з Реєстру територіальної громади – 176;

- послуги соціального характеру (у тому числі матеріальна допомога та допомога на поховання) – 38;

- видача довідок ВПО про статус - 8.

Одним з напрямків роботи адміністративного характеру є видача довідок та актів різноманітного характеру в межах наданих повноважень. Так, усього в 2023 році громадянам видано 253 довідок та оформлено 36 актів.

За отриманням характеристик з місця проживання для представлення до різних організацій звернулося 26 осіб.

Триває робота по наповненню актуальними даними Реєстру територіальної громади. Внесено 89 особи.

Відповідно до рішення сесії Гайсинської міської ради від 21 січня 2021 року № 5 «Про покладання на старостів обов'язків з виконання деяких адміністративних послуг та вчинення нотаріальних дій у старостинських округах Гайсинської міської ради » протягом року вчинено нотаріальні дії:

- посвідчено заповітів - 12;

- засвідчено справжність підпису - 10;

- посвідчено довіреностей, що прирівнюються до нотаріально посвідчених – 3.

За дорученням Гайсинського міського голови проводилася робота щодо інформування громадян стосовно нарахування та своєчасної сплати податку за землю з фізичних осіб до бюджету територіальної громади.

Згідно рішення виконавчого комітету Гайсинської міської ради від 18.02.2021 року за №26 «Про призначення відповідальних осіб з ведення військового обліку військовозобов'язаних та призовників в старостинських округах Гайсинської міської ради» на території Ярмолинецького старостинського округу ведеться військовий облік. Весь процес відбувається у тісній співпраці з Гайсинським районним територіальним центром комплектування та соціальної підтримки і сектором мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Гайсинської міської ради. На виконання Конституції України, Законів України «Про оборону», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» протягом року проводилося оповіщення та вручення повісток за місцем проживання шляхом подвірних обходів помешкань призовників та військовозобов'язаних.

Особистий прийом громадян

Згідно із розробленим та затвердженим графіком проводився особистий прийом громадян. Протягом 2023 року на особистому прийомі громадян побувало 58 чоловік. Надійшло три письмових звернення.

Найбільше звернень від жителів стосувалися соціальних питань та питань благоустрою населених пунктів. Завдяки спільним зусиллям керівництва і відповідних служб, підрозділів виконавчого комітету та комунальних підприємств Гайсинської міської ради, а також меценатів, ці питання вдалося вирішити.

Робота з правоохоронними органами

На сьогодні налагоджена співпраця з поліцією, зокрема, в особі поліцейського офіцера громади Дмитра Кирилюка, спільно з яким вирішуються проблеми на території округу. З метою профілактики правопорушень адміністративного законодавства проводиться постійна роз'яснювальна та попереджувальна робота.

Інформування населення

Інформування населення про події та заплановані заходи відбувається через дошки оголошень. Каналами комунікації для оперативного реагування та інформаційного охоплення більш широкого кола учасників є мережа Facebook, зокрема група «Ярмолинецький старостинський округ», група у Viber «Ярмолинецький старостинський округ». Завдяки спрощенню і покращенню комунікації між агровиробниками і пасічниками вдалося попередити випадки отруєння бджіл під час внесення гербіцидів, пестицидів та інших отрутохімікатів і добрив.

Благоустрій населених пунктів

Організація проведення робіт з благоустрою населених пунктів видалася, мабуть, найбільш клопіткою. Шляхом організації толок, залученням до співпраці агровиробників протягом року проводилися роботи з благоустрою наших сіл. Це прибирання на кладовищах, у скверах,

на узбіччях доріг, викошування трави, вирізання молоді порослі дерев та чагарників, упорядкування сміттєзвалищ, проведення інформаційної та роз'яснювальної роботи щодо поводження із сміттям.

Разом із працівниками культури проводилося прибирання братських могил та косметичний ремонт пам'ятників і обелісків.

Підсобним працівником протягом усього сезону проводився постійний догляд за клумбами з квітами, підтримання адмінбудинку в належному стані. Усього було висаджено близько 85 саджанців (самшит, туї, ялівець, червоний дуб).





На території старостинського округу було зроблено :

- за межами населених пунктів від с.Куна загальною протяжністю 8 км ямковий ремонт відрізка дороги № 0-02-04-05 Куна - Степашки, яка проходить в селі Ярмолинці по вулиці Центральна, капітальний ремонт дороги в селі Ярмолинці по вулиці Жовтнева (300м) та ямковий ремонт по вулиці Жовтнева. Висипано твердим покриттям дорогу 1.6 км в напрямку Кузьминець, по вулиці Дружба, в селі Басаличівка по вулиці 1Травня та вулиці Миру зроблено ямковий ремонт. Проводиться постійне грейдеравання ґрунтових доріг.



Також в освітньо - культурному центрі с.Ярмолинці зроблено капітальний ремонт даху.

- організовано вивіз твердих побутових відходів від населення в с.Ярмолинці (кожної останньої суботи місяця безкоштовно (СВК»Трудівник», ФГ»Добробут», ФГ «Бонус Агро» виділяє транспорт, а я забезпечую робочим, який допомагає при погрузці відходів);

- проводилася очистка доріг від снігу та посипання доріг сумішшю

- впорядковано сміттєзвалища сіл Ярмолинці та Басаличівка;

- побілено стовбури дерев вздовж дороги Гайсин-Ярмолинці.

- прибрано узбіччя дороги Ярмолинці - Басаличівка.

- прибрано парк біля сільського клубу с. Басаличівка.

- побілено 150 м бордюру.

- ліквідовано 4 стихійних сміттєзвалищ,

- проведено скошування трави по узбіччю доріг населених пунктів, постійно в належному стані утримується територія біля Будинку культури в с.Ярмолинці та сільського клубу в с.Басаличівка та місць загального користування. Періодично проводиться благоустрій та обкошування стадіону, ФАПу в с.Ярмолинці та с.Басаличівка. Пофарбовано 3 зупинки в селі Ярмолинці(лавочки, та основу зупинки)

В селі Ярмолинці на кладовищі скошено траву косілкою 1.5 га(СВК Трудівник,ФГ Добробут)



Висипано твердим покриттям доріжку до навчального закладу протяжністю 60м.



Але поряд із цим, стан вулиць наших сіл потребує кардинального покращення. Тривалий час деякі вуличні дороги зазнавали руйнувань і капітально не ремонтувалися, а деякі зовсім не мають навіть щебеневого покриття.

Населені пункти Ярмолинці та Басаличівка на сьогоднішній день забезпечені Інтернет- покриттям.Ярмолинецький Будинок культури, бібліотека Школа та сільська рада користуються інтернетом безкоштовно.

Освіта

Протягом 2023 року відбувалася налагоджена співпраця із закладами освіти, що знаходяться на підвідомчій мені території. Постійно брала участь у обговоренні господарських питань, обладнання укриття, щодо функціонування закладу в умовах воєнного стану. Завдяки виділеним коштам Гайсинською міською радою було зроблено капітальний ремонт

даху.

У підвальному приміщенні виконані роботи по переобладнанню його під укриття. Це дало змогу повноцінно відновити очну форму навчання та надати безпечне перебування учасників навчального процесу та вихованців дитсадка під час повітряних тривог.

Культура та заходи

Рік 2023 виявився тяжким і було не до святкувань. На території старостинського округу протягом року організовувалися і проводилися концертні програми та заходи, які перш за все були направлені на збір коштів для ЗСУ і мали патріотичний зміст. У тісній співпраці з Гайсинським відділом Культури брали активну участь у організації та проведенні різноманітних культурно-масових заходів.

Найбільше уваги приділялося тематичним і розважальним заходам для дітей. Працівники культури намагалися охопити і обігріти якомога більше малечі, особливо діток із сімей внутрішньо переміщених осіб. Під час заходів діти отримували як заряд радості і позитиву, так і солодощі та інші смаколики, які люб'язно надавали меценати та небайдужі люди.





Протистояння російській агресії. Допомога ЗСУ

Війна змусила кожного з нас змінити свої пріоритети, світогляд і ставлення одне до одного. З перших днів російської навали постало завдання зупинити ворога, вистояти і перемогти. Кожен хотів бути потрібним. Усі об'єдналися заради спільної мети. Разом робили блокпости, збирали одяг, продукти харчування, кошти, інвентар. Виготовляли захисні сітки, випікали печиво, тістечка. Виготовляли енергетичні батончики, салати і соління. Через волонтерів відправляли воїнам ЗСУ та постраждалим від окупації або безпосередньо передавали в руки своїм односельцям воїнам-захисникам. Облаштовували житло для потребуючих ВПО.

Організовували та приймала безпосередню участь у проведенні благодійних ярмарків на підтримку ЗСУ. Об'єднавши зусилля, продемонстрували свої вміння і талант працівники культури, освіти, соцпрацівники, працівники ФАПів активні господарі і господині.























SHOT ON MI A1
MI DUAL CAMERA



За 2023 рік переробили на ЗСУ 19 тушки свиней:

1. Тушонка з свинини 2961 х 0.5 л , 77х1л;
2. Каша(гречка ,горох, ячмінна) 5113х 0.750л;
3. Паштет м'ясний 309 х 0.750л;
4. Квасоля з м'ясом 98 х 0.5л;
5. Голубці 275 х1л;
6. Згущене молоко 1344 х0.5л
7. Рибна тушонка 180 х 0.700л
8. Капуста тушкована з м'ясом 169 х 0.750л
9. Ковбаса домашня
- 10.Сало з часником та зеленню
- 11.Фрикадельки м'ясні з рисом 103
- 12.Буржуйки 30шт
- 13.Вареники 1370 кг
- 14.Голубці у відерцях 106кг
- 15.Венигрет 314кг
- 16.Олів'є 80кг

Також кожного тижня наш старостинський округ долучався до передач на ЗСУ (випічка, салати, домашній хліб, вареники,налисники,котлети, різна консервація, засоби гієни(шампунь, мило, зубна паста та щітки, пральний порошок, туалетна бумага, миючі засоби, рушники махрові) шкарпетки, коврики, свічки окопні, підпалювачі, грілки для ніг, сухі обіди,

матраци , медичні припарати, чоботи резинові, молотки, сокири, лопати, цвяхи,

Соціальний супровід ВПО

Війна, розв'язана росією, і повномаштабне вторгнення на територію України змусило багатьох українців покидати свої рідні міста й села в пошуках прихистку і захисту. У перші дні загрози було організовано проведення постійного моніторингу наявності вільного житла, реєстрації та розселення сімей, які втратили житло внаслідок військових дій на окупованих територіях. Хтось знайшов прихисток тимчасово, а дехто залишився на постійне місце проживання. Одна сім'я придбала домогосподарство і стали жителями старостинського округу.

Лєвовою часткою у роботі з ВПО був пошук житла, а далі організація та видача гуманітарної допомоги у вигляді продуктових наборів, дитячого харчування, одягу та предметів першої необхідності, вирішення житлово-побутових питань. У їх вирішенні мені допомагали працівники Гуманітарного центру Гайсинської міської ради, жителі громади. Роботи проводилися у тісній співпраці з виконавчим комітетом Гайсинської міської ради, Управлінням соціального захисту населення Гайсинської міської ради. Завдяки спільним зусиллям старалися забезпечити більш - менш комфортні умови для проживання осіб, які потребували прихистку та захисту.





SHOT ON MI A1
MI DUAL CAMERA



Соціальна сфера

Протягом 2023 року мною, як старостою, проводилися обстеження матеріально-побутових умов багатодітних сімей, громадян з інвалідністю, громадян, що потребують догляду, та сімей, що потрапили в складні життєві умови. Брала участь у роботі виїзних комісій.

Налагоджена конструктивна робота з Центром соціальних служб, відділом сім'ї, молоді і спорту, службою у справах дітей, Територіальним центром соціального обслуговування (надання соціальних послуг) виконавчого комітету Гайсинської міської ради. Постійно ведеться моніторинг з метою виявлення і своєчасного взяття на облік соціально незахищених верств населення.

На обліку перебуває:

- чорнобильців - 2,
- учасників бойових дій на території інших держав - 2,
- учасників АТО та ООС - 22,
- вдови-1
- особи з інвалідністю - 49,
- дітей з вадами здоров'я - 8,
- дітей – сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування - 2,
- багатодітних родин – 17 (в них 8 дитини),
- родини , які перебувають у СЖО - 5,
- родини, які потребують посиленої уваги – 5,
- особи, які мають статус ВПО – 11 (з них дітей – 4),
- одинокі особи похилого віку , які потребують стороннього догляду (обслуговуються соціальними працівниками) - 31 .

На обслуговуванні у соціальних працівників перебувало 48 одиноких людей, із них - 1 інвалід І групи, що має обмеження рухової активності.

Проводилася доставка продуктових наборів за місцем проживання для багатодітних родин та сімей з дітьми, що опинилися у СЖО, а також підопічним, що перебувають на обслуговуванні в соціальних працівників терцентру соціального обслуговування.

Охорона здоров'я

На території старостинського округу працює 2ФАПи в с.Ярмолинці та с.Басаличівка. Медичні послуги жителям надаються згідно Програми медичних гарантій сімейними лікарями та сімейними медсестрами. Постійно проводиться роз'яснювальна робота з населенням щодо необхідності і порядку укладання декларацій з сімейним лікарем.

Співпраця

Налагоджено тісну співпрацю з депутатом Гайсинської міської ради Погрібняк Наталею Анатоліївною, з якою постійно проводяться обговорення планів розвитку старостинського округу та пошуку шляхів вирішення нагальних проблем.

Міський голова

Анатолій ГУК